INDICAÇÃO No. 1078/2015
Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita que seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao departamento responsável que firme parcerias com empresas da região para fornecer os materiais utilizados nas oficinas das unidades dos CRAS.

JUSTIFICATIVA

No caso do CRAS do São Bento do Recreio, por exemplo, algumas oficinas não estão funcionando por falta de material. Diante disso, seria importantíssimo tentar firmar parcerias com empresas da cidade ou até mesmo da região para fornecer esses materiais e até mesmo dar algumas oficinas.
Valinhos, 24 de abril de 2015.
João Moysés Abujadi

Vereador